
ESTADO DE MINAS GERAIS
PREFEITURA DE POUSO ALEGRE

CHEFIA DE GABINETE
PORTARIA Nº 4.679, DE 29 DE JANEIRO DE 2025

Substitui membro do Conselho Municipal dos
Direitos da Criança e do Adolescente -
CMDCA.

 
O Prefeito Municipal de Pouso Alegre, Estado de Minas
Gerais, no uso de suas atribuições legais e de conformidade
com o artigo 69, item VII, da Lei Orgânica Municipal,
atendendo ao que determina a Lei Municipal 5.564/15 e suas
alterações,
 
CONSIDERANDO a solicitação da Associação Adventista de
Desenvolvimento e Recursos Assistenciais - ADRA, resolve:
 
Art. 1º Substituir a representante Andressa Fernanda Alves de
Souza Santos por Marlene Ribeiro no Conselho Municipal dos
Direitos da Criança e do Adolescente - CMDCA, que passa a
ter a seguinte composição:
 
Representantes da Associação de Caridade de Pouso Alegre -
Educandário Nossa Senhora de Lourdes:
Marcello Eduardo Pascoal Rosa (Titular)
Gilmara Aparecida Silvério Machado (Suplente)
 
Representantes do Centro Educacional Padre Pavoni - Clube do
Menor:
Aline Aparecida Martins (Titular)
Luciana Lopes Pereira (Suplente)
 
Representantes da Comunidade de Ação Pastoral - CAP:
Bruna Maria dos Santos (Titular)
Lúcia Teixeira de Carvalho (Suplente)
 
Representantes do Projeto Social Santo Antônio - PROSSAN:
Clea Braga de Carvalho (Titular)
Maria Aparecida Oliveira Martins (Suplente)
 
Representantes da Associação de Apoio aos Portadores de
Necessidades especiais - SHINE:
Thelma Gouveia (Titular)
Maria José Pereira Fiore (Suplente)
 
Representantes da Agência Adventista de Desenvolvimento e
Recursos Assistenciais Sudeste Brasileira - ADRA
Marlene Ribeiro (Titular)
Adriana Chagas dos Reis (Suplente)
 
Representantes da Congregação das Irmãs Salesianas dos
Sagrados Corações - Instituto Filippo Smaldone:
Wilma Conceição da Silva (Titular)
Regina Silva de Sousa (Suplente)
 
Representantes da Secretaria de Finanças:
Luís Fellipe de Souza Andrade (Titular)
Paulo Henrique Reis da Costa (Suplente)
 
Representantes da Secretaria de Saúde:
Valeria Pereira Silva Rubio (Titular)
Patrícia Sagiorato Prado (Suplente)
 
Representantes da Secretaria de Educação:
Alessandra Cassemiro Pereira Patriota (Titular)
Simone Gomes da Silva Borges (Suplente)
 
Representantes da Secretaria de Políticas Sociais:



Patrícia Pereira Rosa (Titular)
Luzia de Fátima Gusmão de Godoi (Suplente)
 
Representantes da Superintendência de Esportes:
Antônio Carlos de Morais (Titular)
Patrícia Marques de Carvalho (Suplente)
 
Representantes da Superintendência de Cultura:
João Donizete dos Reis (Titular)
Simone Oliveira Balbino e Castro (Suplente)
 
Representantes da Secretaria de Comunicação Social, Lazer e
Turismo:
Bruna Shayane Iwata Pereira Bonafé (Titular)
Luana Biagione Carvalho Santa Rosa (Suplente)
 
Art. 2º Revogadas as disposições em contrário esta Portaria
entra em vigor na data de sua publicação.
 
Pouso Alegre/MG, 29 de janeiro de 2025
 
JOSÉ DIMAS DA SILVA FONSECA
Prefeito Municipal
 
OTERSON LUIS NOCELLI
Chefe de Gabinete
 

Publicado por:
Evandro Luiz Gouvêa

Código Identificador:4C7E6AE2

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios Mineiros
no dia 03/02/2025. Edição 3951
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/amm-mg/


